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Ministerie van Financten

Directie Directe

Belastingen Toeslagen
TER BESLISSING

Aan

de staatssecretaris van Financien Fiscaliteit en Belastingdienst

\ de staatssecretaris van Financien Toeslagen en Douane

Persoonsgegevens

nota Nota aangepaste aanbiedingsbrief SO tijdelijke bevriezing

percentage belastingrente vennootschapsbelasting

Datum

21 juni 2023

Notanummer

2023 0000150940

Bijiasen
1 Aanbiedingsbrief
2 Schriftelijk Dverleg
3 BeslisnotaAanleiding

Bij de nota van 12 juni 2023 bent u akkoord gegaan met bet verzenden van het

schriftelijk overleg met betrekking tot de tijdelijke bevriezing van het percentage
voor de belastingrente voor de vennootschapsbelasting aan de Tweede Kamer Bij
deze nota heeft u Stas TD aangegeven dat de aanbiedingsbrief mede namens de

Stas TD meet worden ondertekend Daartoe treft u in de bijiage een aangepaste

aanbiedingsbrief aan

ZZ_U ts

Beslispunten
• U Stas FB wordt geadviseerd om akkoord te gaan met de aangepaste

aanbiedingsbrief Indien akkoord wilt u Stas FB deze aangepaste

aanbiedingsbrief dan ondertekenen

• Graag uw akkoord voor het openbaar maken van bijgevoegde eerdere

nota s en de nu voorliggende nota conform de beleidslijn Actieve

openbaarmaking nota s Omiijnde delen worden voorafgaand aan

openbaarmaking onzichtbaar gemaakt

Kernpunten
N v t

Communicatie

N v t

Politiek bestuurlijke context

N v t

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Niet van toepassing
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w Ministerie van Finanden

DEPARTEMENTAAU BREED

TER BESLISSING

Fiscale Zaken

Diroctie Directe

Belastingen Toeslagen
Aan

de staatssecretaris van Finanden Fiscaliteit en Belastingdienst
\y le staatssecretaris van Finanden Toeslagen en Douane

Persoonsgegevens

nota Schriftelijk overleg tijdelijke bevriezing belastingrente

vennootschapsbelasting Datum

12 juni 2023

Notanummer

2023 0000137565

Bijiagen
1 Aanbiedingsbrief

2 Beantwoording schriftelijk

overleg

Aanleiding

Op 28 maart 2023 heeft een schriftelijk overleg door de Tweede Kamer

plaatsgevonden over uw voornemen om de belastingrente voorde

vennootschapsbelasting en de bronbelasting niet te laten stijgen naar 10 5

maar om deze tijdelljk te bevriezen op 8 Hierbij bieden we u de beantwoording
van deze vragen aan

^0 0 ^9
Beslispunten

• We adviseren u Stas FB om akkoord te gaan met het versturen van de

beantwoording van de schriftelijke vragen aan de Tweede Kamer Indian

akkoord zou u dan de aanbiedingsbrief kunnen ondertekenen

• We adviseren u Stas TD om akkoord te gaan met het opnemen van de

volgende passage in de aanbiedingsbrief en de beantwoording van het

schriftelijk overleg ‘Vo gens de wettelijke systematiek werkt deze stijging
echter ook door naar de rente die voor terugvorderingen toeslagen wordt

gerekend voor de periode tussen 1 juli na afloop van het berekeningsjaar
tot het moment van de beschikking tot definitieve vaststetling Deze

stijging vindt het Kabinet onwenselijk voor de doelgroep van Toeslagen
Daarom zal een wetsvoorstel bij Uw Kamer worden ingediend met het

voorstei de wettelijke koppeling tussen de rente bij Toeslagen en de

belastingrente voor overige belastingmiddelen met terugwerkende kracht

tot 1 juli 2023 te laten vervaiien zodat de rente over terugvorderingen al

per 1 juli op 4 gehandhaafd kan biijven Hierover wordt u een dezer

dagen in een separate nota gei nformeerd
• Graag uw akkoord voor het openbaar maken van de nu voorliggende nota

Kernpunten
In het schriftelijk overleg heeft de Tweede Kamer vragen gesteld over uw

voornemen om de belastingrente voor de vennootschapsbelasting en de

bronbelasting niet te laten stijgen naar 10 5 maar om deze tijdelijk te

bevriezen op 8 Deze vragen zien met name op de volgende thema s

• Waarom heeft u besloten om het percentage te bevriezen en

• Wat is er besloten ten aanzien van de belastingrente bij de

voorjaarsbesluitvorming

Omdat de uitwerking van en de besluitvorming over van de nieuwe percentages
voor de belasting en invorderingsrente die voortvloeien uit de
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voorjaarsbesluitvorming nog niet is afgerond wordter in de beantwoording van

het schriftelijk overleg een procesantwoord gegeven In deze beantwoording zegt
u toe dat deze nieuwe systematiek voor de percentages voor de belasting en

invorderingsrente uiterlijk per 1 januari 2024 in werking treden en dat de Kamer

wordt geinformeerd zodra er meer duidelijkheid is over de beoogde percentages

Over de voorgestelde nieuwe systematiek met betrekking tot de hoogte van de

belasting en invorderingsrentepercentages wordt u een dezer dagen

geinformeerd in een separate nota

Communicatie

Uw woordvoerder is betrokken bij de totstandkoming van deze stukken

PoUtiek bestuurlijke context

De belastingrente staat volop in de politieke aandacht Ook bij de behandeling
van de Fiscale verzamelwet 2024 en de Eerste suppletoire begroting zijn vragen

over dit onderwerp gesteld

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Niet van toepassing
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